
 

UNFPA/PSB/Templates/Emergency Procurement/ Emergency RFQ Template Below 250.000 USD 
[0315-Rev02] 

1 

 

United Nations Population Fund,  

UNFPA 

Centro Corporativo EKOPARK, 

Torre 4, piso 2,  

Quito, Ecuador 

Tel: 593 2 380 1920 

Website: www.unfpa.org  

  

Date: 11/09/2019 

Request for Quotation No. PS-2019-048 

 

Dear Sir/Madam,  

 

We hereby solicit your quotation for the supply of the items named below and their AIR/SEA 

shipment to Oficina UNFPA-Quito: 

 

Item   Description      Quantity 

Por favor revisar anexo:  

1. Antecedentes de las Especificaciones técnicas 

2. Formulario de cotización 

The goods are to be delivered maximum in _TWO____ weeks upon issuing of PO.   The quotation 

shall be valid at least for ONE month after the closing date. 

 

If you are interested in submitting a quotation for these items, kindly fill in the attached Quotation 

Form and send by email to the address indicated below: 

ecuador.office@unfpa.org 

Please submit your quotation in___USD__ currency. Conversion of currency into the UNFPA 

preferred currency, if the offer is quoted differently from what is required, shall be based only on UN 

Operational Exchange Rate prevailing at the time of competition deadline.  

 

Your earliest response to this query would be highly appreciated, but not later than 18/09/2019, 

13:00. 

Note: Current UNFPA supplier policies apply to this solicitation and can be found 

at: http://www.unfpa.org/suppliers. 

 

Best regards, 

 

Doris Ruiz Villacís 

Tel. No.593-2-380-1920 

Email: ruiz@unfpa.org 

 

 

http://www.unfpa.org/
http://www.unfpa.org/suppliers
mailto:ruiz@unfpa.org


 

UNFPA/PSB/Templates/Emergency Procurement/ Emergency RFQ Template Below 250.000 USD 
[0315-Rev02] 

2 

 

RESPUESTA A LA EMERGENCIA UNFPA ECUADOR 
KIT DE DIGNIDAD – EF 2019 

 PROCESO PS2019-048 
 

1. Antecedentes: 

La crisis interna en Venezuela ha generado un proceso de migración y refugio que se va incrementando 

paulatinamente. A junio del 2019 se estima que ya han salido de Venezuela 4 millones de persona según 

ACNUR. 

Ecuador es un país destino como de tránsito. De acuerdo a datos oficia les del Ministerio del Interior, a la 

misma fecha han ingresado al país 1.638.593 personas, la mayoría de tránsito hacia los países del sur (Perú y 

Chile principalmente), y hay 283.729 personas que se han quedado en el Ecuador, lo que representa un 17,3% 

de las personas. Es de reconocer, que en estos registros no constan aquellos que ingresaron de forma irregular 

al país. De acuerdo al monitoreo de protección que ACNUR juntamente con el MIES realizó en el mes de mayo, 

en las principales ciudades del país (Quito, Guayaquil y Cuenca), con un total de 989 encuestas se estima que 

hay un 14,5% de ingreso irregular, y en relación a la intención de quedarse en el país, el porcentaje alcanza a 

47,4%. 

Aproximadamente el 36% de las personas venezolanas viajan a pie durante parte o la totalidad de su viaje, a 

menudo continúan en condiciones muy difíciles y expuestos a graves riesgos de protección y de VBG, entre 

otros riesgos.  

 

En este contexto, las mujeres y adolescentes venezolanas enfrentan distintas vulnerabilidades, además de la 

severa discriminación y violencia en sus países de origen, incluida la violencia sexual, la falta de protección 

policial, la exclusión del acceso a servicios básicos, la discriminación y exclusión social y familiar y el riesgo de 

ser víctimas de violencia y explotación aumento. Las personas LGBTI en situación de movilidad humana están 

sujetas a severa discriminación, exclusión social y violencia en los países a los que migran, tanto por parte de 

la comunidad de acogida, como de la comunidad más amplia de solicitantes de asilo, refugiados y migrantes.  

 

En Ecuador se está implementando una respuesta humanitaria para satisfacer las necesidades de las personas 

venezolanas en tránsito, al mismo tiempo que se brinda asistencia a quienes se quedan en el país.  

 

2. Objetivo:  

Realizar la contratación de una empresa para la provisión, empaquetado y distribución de insumos de higiene 

personal que serán parte del kit de dignidad, los mismos que deberán ser entregados en las siguientes 

provincias: Carchi, Sucumbíos, El Oro y Pichincha  

3. Supervisión Técnica, seguimiento de progreso:  

Oficial Nacional Respuesta Humanitaria.  

 

4. Criterios para la selección:  

 50% cumplimiento de las especificaciones  

 25% tiempo de entrega  

 25% propuesta económica 

 

5. Empaque y Distribución  

Los productos deben ser entregados dentro de una funda plástica transparente (sin propaganda) y 

embalados en las Mochilas que UNFPA entregará al proveedor.   



 

UNFPA/PSB/Templates/Emergency Procurement/ Emergency RFQ Template Below 250.000 USD 
[0315-Rev02] 

3 

 

 

FORMULARIO DE COTIZACIÓ No 048 
 
Nombre de la empresa:  ______________________________________________ 
 
Fecha de envío de la convocatoria: ____________________________________ 
 
Tipo de servicio:    Kits de dignidad: Adquisición de artículos de higiene 
personal                     
Validez Cotización: La cotización deberá tener un plazo de validez de 2 meses  
                                  posteriores a la fecha de la misma. 
Tiempo de entrega: 2 semanas a partir de la firma del contrato 
Lugar de entrega:     Huaquillas, Tulcán, Lago Agrio y Quito 
Forma de pago:       Contra entrega del producto y presentación de la factura 
Enviar su cotización a: ecuador.office@unfpa.org 
Fecha de cierre:      18 de septiembre hasta las 13:00  

    

Aprobado por:        Mario Vergara S., Representante Nacional de UNFPA 

Especificaciones: 
Item Nombre del Producto y Descripción Cotizar en las 

siguientes 

Cantidades  

Costo de 

Transporte 

Valor 

Unitario 

Total 

1 Paquete de Toallas higiénicas 

nocturnas invisibles 

Paquete de 8 unidades 

2.500  

3.000 

3.500 

4.000 

   

2 Paquete de toallas húmedas para 

higiene íntima 

Paquete contiene 50 unidades 

2.500  

3.000 

3.500 

4.000 

   

3 Gel antiséptico desinfectante para 

manos 

Frasco de plástico de 100 ml 

2.500  

3.000 

3.500 

4.000 

   

4 Pasta dental 

Tubo de 75 gr. 

2.500  

3.000 

3.500 

4.000 

      

5 Cepillo de dientes 

Paquete con dos cepillos 

2.500 

3.000 

3.500 

4.000 

      

SUMA   

IVA   

TOTAL   

 

 

 



 

UNFPA/PSB/Templates/Emergency Procurement/ Emergency RFQ Template Below 250.000 USD 
[0315-Rev02] 

4 

 

 

 

 

En su oferta, por favor incluya: 
 

1. Especificaciones técnicas detalladas de los productos ofertados. 

2. Estándar de calidad de los productos  

3. Se requiere que los productos tengan un mínimo de 2 años de caducidad. 

 

Comentario adicional del Proveedor: 

 

  

  
  

Por la presente, se certifica que la empresa .............................................................................. 
acepta presentar su cotización bajo los términos y condiciones requeridos por el UNFPA en 
Ecuador (http://www.unfpa.org/resources/unfpa-general-conditions-contract) la cual se 
compromete a mantener esta oferta hasta la fecha indicada y por la que estoy debidamente 
autorizada/o a firmar. 
   
Nombre: _____________________                                      Lugar:_______________ 
  
  
Cargo: ______________________                                         Sello: ________________ 

  
Esta solicitud de cotización está sujeta a las condiciones generales del contrato: Contrato 
Minimis, está disponible en la siguiente dirección: 

https://drive.google.com/open?id=0B38LicFH5YHsVUZ4aFhmcFVBMzA 
 

 

 

 

 

http://www.unfpa.org/resources/unfpa-general-conditions-contract
https://drive.google.com/open?id=0B38LicFH5YHsVUZ4aFhmcFVBMzA

